<sup>w</sup> Diodor. Sicul. fib. I. cap. 66.

<sup>x</sup> Lib. 2. cap. 147.

<sup>y</sup> Lib. I. cap. 66.

<sup>z</sup> In canonib. Isagogic. pag. 311.

3324. Ardys, Gygis filius, apud Lydos regnavit annos 49. Hic Prienenses expugnavit, et Miletum invasit<sup>a</sup>.

3327. In Sieilia Gela, in Pamphylia Phaselis conditæ<sup>b</sup>, a duobus fratribus, Antiphemo et Lacio: quibus de habitationis loco Delphicum oraculum consulentibus responsum fuisse, ut hic orientem, ille occidentem versus navigaret, ex Aristæneti commentario primo de Phaselide refert Stephanus Byzantinus, in I'λα. Heropythus in libro de Colophoniorum finibus, de Phaselidis ædificatione agens, tradit Lacium, qui eo coloniam deduxit, Cylabré pastori ad pabula tum illuc oves agenti, soli in quo urbem ædificavit pretium dedit salsamenta, quæ ille poposcerat. Plenius vero Philostephanus in libro primo de civitatibus Asiæ narrat, Lacium Argivum, unum ex iis qui cum Mopso, Colophonis conditore, profecti fuerant, et quem Lindium fuisse quidam aiunt, fratrem Antiphemi Gelæ conditoris (quem etiam Lindium e Rhodo fuisse, libro septimo Herodotus, et in libro sexto Thucydides confirmant) a Mopso cum viris quibusdam missum, oraculo et jussu Mantus, Mopsi matris, quia navium ipsius puppes ad Chelidonias insulas diffraactæ collisu fuissent, cum sociis retardatum serius noctu appulisse; emisseque terram ubi extractum oppidum est, ut Manto prædixerat, a Cylabra quodam, dato salsamento, quod ex omni commeatu nautico is habere maluit<sup>c</sup>.

Completa est prophetia, initio regni Achazi, ab Esaiᾳ promulgata: "Intra sexaginta quinque annos atteretur Ephraim, ut non sit populus<sup>d</sup>." Etsi enim a Salmanasare maxima pars populi ante annos 44. deportata fuerat, et regnum plane abolitum: inter reliquias tamen, quæ in terra sua remanserant, reipublicæ aliqua facies adhuc retenta est. Tum vero desit esse populus, quum tenues illæ Ephraimitarum reliquiæ peregrinorum adventantium multitudine pene sunt obrutæ: (ex avitis enim sedibus

<sup>a</sup> Herodot. lib. 1. cap. 15.

<sup>b</sup> Euseb. chron.

<sup>c</sup> Athenæ. Diplosophist. lib. 7.

<sup>d</sup> Esai. cap. 7. ver. 8.

ejectas plane non fuisse, ex Josiae historia liquet<sup>e</sup>, novis colonis e Babele, Cutha, Hava, Hamatha et Sepharvaimis, in Samaria collocatis; qui ex hereditario deinceps jure possidentes Samariam, habitabant in civitatibus ejus<sup>f</sup>; quod ab Esarchaddone rege Assyriæ, qui et Asnappar magnus et gloriosus dictus est, jam factum, ex ipsorum Cuthæorum confessione<sup>g</sup>, intelligimus.